
 

令和２年 1０月１２日  

保護者の皆様へ 

大 阪 市 教 育 委 員 会  

大阪市立宮原中学校 

校 長  石 川  文 子  

  

令和２年度 体育大会のご来場について(お願い) 

 

皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜わり、誠にありがとうご

ざいます。 

さて、今年度の体育大会の開催にあたりまして、教育委員会では、可能な限り感

染リスクを低減させるため、実施内容や方法の工夫をするととともに、計画段階か

ら基本的な感染症拡大防止対策を講じ、学校園の実情に応じた新たな形態での実施

することとしております。 

 

【本校の感染症防止対策】 

・学年ごとに競技時間を区切って開催する。 

・来場者については最小限の家族のみとする。 

・当日の受付での検温、手指消毒、マスクの着用。 

・保護者の観覧スペースを限定する。 

【その他お願い】 

・各学年の競技終了後、次学年に兄弟姉妹がいる場合につきましても一度退場して

いただき、再度受付をお願いいたします。 

・出入口は西門（運動場側・格技室横）のみとし、正門からの出入りはできません。 

・運動場にテント、イスは設置せず、立ち見のみとなります。敬老席等もございま 

せん。 

・個人でのイスやシートの持ち込みもご遠慮ください。 

・自転車駐輪場に限りがございますので、できるだけ徒歩でご来場ください。 

 やむを得ず自転車で来校される場合は、西門側の所定の場所に駐輪してください。

なお、学校周辺には絶対に駐輪しないでください。 

 

 


